
REGISTRO GENERALE N. 459 del 18/09/2023 

 

COMUNE DI LULA 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 459 del 18/09/2023 

DETERMINAZIONE N. 127 del 18/09/2023 
PROPOSTA N. 549 del 18/09/2023 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N° 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO BIBLIOTECARIO - CULTURALE CAT. D1: 
APPROVAZIONE VERBALI. 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n° 18 del 24/03/2023 con la quale è stato approvato lo schema del 

bilancio di previsione 2023 – 2025;  

RICHIAMATA la deliberazione della C.C. n° 6 del 19/04/2023 con la quale è stato discusso e approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2023-2025, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n° 7 del 26/04/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023-2025 ai sensi dell’art. 151 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Sindacale n°3 del 03/01/2023 di attribuzione della Responsabilità Amministrativa e Affari 

Generali;  

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;  

VISTO il Decreto Sindacale n°2 del 03/01/2023 di attribuzione della Responsabilità dell’Ufficio Tecnico e 

delle Manutenzioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;  

 

VISTE: 

- la Determinazione n°171/34-2022, con la quale è stato approvato il bando di pubblico del” Concorso 

Pubblico per Titoli ed Esami per l'assunzione a Tempo Pieno e Indeterminato di N° 1 Istruttore 

Direttivo Bibliotecario - Culturale Cat. D1”; 

- la determinazione n° 645/134-2022 con la quale è stata approvata la relazione di ammissione e non 

ammissione dei candidati; 

- la deliberazione di G.C. n. 6 del 13/02/2023 con la quale si demanda il proseguo dell’iter 

amministrativo del concorso pubblico per la copertura di n° 1 posto a tempo pieno e indeterminato 

36 ore settimanali di istruttore direttivo bibliotecario– culturale categoria D1, al Responsabile del 

Settore Tecnico e delle Manutenzioni, quale unico Responsabile dell’Ente che sia in possesso delle 

competenze necessarie per l’attuazione degli atti propedeutici e che non si trova in una condizione di 

incompatibilità ai sensi della normativa vigente;  

- la determinazione n. 158/47 del 12/04/2023con la quale si è provveduto a nominare la commissione 

giudicatrice; 

- il bando di concorso pubblicato nella gazzetta ufficiale sezione concorsi ed esami n° 38 del 

13/05/2022; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale, concernenti le operazioni selettive, come di seguito identificati: 

• verbale n. 1 del 08/05/2023;  

• verbale n. 2 del 27/06/2023;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 459 del 18/09/2023 

• verbale n. 3 del 06/07/2023;  

• verbale n. 4 del 31/07/2023;  

ACCERTATO che le operazioni concorsuali si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina 

contenuta nel regolamento per la selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 45 del 28/07/2021; 

RITENUTO di dover approvare i verbali e demandare al servizio competente gli adempimenti conseguenti; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa;  

DI APPROVARE i verbali allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, della 

commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive, come di seguito: 

• verbale n. 1 del 08/05/2023;  

• verbale n. 2 del 27/06/2023;  

• verbale n. 3 del 06/07/2023;  

• verbale n. 4 del 31/07/2023;  

DI DEMANDARE al servizio Affari Generali le competenze conseguenti l’approvazione dei verbali 

suddetti; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta 

riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

DI TRASMETTERE pertanto copia della presente al Servizio Affari Generali per gli adempimenti di 

competenza.  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 549 del 18/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio RUIU  GIAN FRANCO in data 
18/09/2023 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 459 del 18/09/2023 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 717 

 
Il 06/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 459 del 18/09/2023 con 
oggetto 
 
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N° 
1 ISTRUTTORE DIRETTIVO BIBLIOTECARIO - CULTURALE CAT. D1: APPROVAZIONE VERBALI. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RUIU  GIAN FRANCO il 06/10/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


